công trình nghiên cứu “Đồ lễ trong điện Mẫu ở Hà Nội”

Đầu xuân 2012, tại Bảo tàng Phụ nữ Việt Nam đã có cuộc trưng bày “Tín

ngưỡng thờ Mẫu: Tâm – Đẹp – Vui”. Ngày 21 tháng 2 năm 2012, Trung tâm

Nghiên cứu và Bảo tồn Văn hóa tín ngưỡng Việt Nam đã tổ chức cuộc hội thảo

“Gặp mặt cung văn đầu xuân Nhâm Thìn 2012” tại đền Lưu Phái, Ngũ Hiệp,

Thanh Trì, Hà Nội. Đây là những hoạt động cố gắng giúp công chúng phân biệt

được giá trị cốt lõi của tín ngưỡng dân gian độc đáo với những biến tướng mang

tính chất mê tín dị đoan.

Tác giả Hoàng Tuấn Phổ đã kỳ công nghiên cứu: “Chúa Liễu Hạnh”. Bằng